领市场；另一方面，东旭成无需做大规模的投资和等待较长的项目建设周期就能获得的反射膜（涂布型）和扩散膜稳定的原料供应，并得以迅

速扩大生产规模和提升市场份额。

第二，上市公司将于2014年上半年试生产的扩散膜产品，届时可以整合东旭成在背光模组用光学薄膜领域的销售渠道，并借助其技术、品

牌优势，迅速占领市场。

第三，本次交易完成后，上市公司凭借其通畅的融资渠道和早期斥资建设的光学膜基膜产能，和东旭成在光学薄膜领域形成的研发、渠

道和品牌的领先地位，可以实现优势互补，协同发展。双方准备本次交易完成后，共同重点发展增亮膜业务，在增亮膜国产化过程中占据先机。

二、本次交易对财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，东旭成将成为本公司控股80%的子公司，纳入本公司合并财务报表的范围，公司的净资产、营业收入、净利润均会有较

大增长。

标的公司东旭成资产质量良好，盈利能力较强。本次现金及发行股份购买资产相关的盈利预测工作尚未完成，交易对方承诺东旭成2014

年、2015年及2016年经扣除非经常性损益前后的净利润(以东旭成合并报表归属于母公司股东的净利润数确定)孰低者分别不低于5,000万元、

6,500万元及8,450万元。

若本次交易完成后交易对方盈利承诺顺利实现，上市公司的盈利能力将大幅提升，同时随着业务协同效应的体现和产业链整合效应的

凸显，未来上市公司的竞争实力将显著增强，本次交易从根本上符合上市公司及全体股东的利益。

由于与本次发行相关的审计、评估和盈利预测工作尚未最终完成，目前仅能根据现有财务资料和业务资料，在宏观经济环境基本保持不

变、经营状况不发生重大变化等假设条件下，对本次交易完成后上市公司财务状况和盈利能力进行初步分析。本公司将在本预案出具后尽快

完成审计、评估和盈利预测工作并再次召开董事会，对本次交易做出决议，并详细分析本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的具体影

响。

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

以发行股份上限91,479,044股计算 （包括发行股份购买资产和募集配套资金）， 本次发行股份购买资产涉及的股票数量合计不超过63,

987,635股， 其中向罗培栋发行不超过41,313,756股，向罗新良发行不超过9,273,570股，向姚纳新发行不超过4,126,739股，向新亚联合发行不超

过9,273,570股，同时向不超过10名其他特定投资者发行股份数量不超过27,491,409股，具体发行数量根据特定投资者认购数量而定。本次交易

完成后，上市公司总股本最高不超过589,848,680股。

据此，按本次发行股份数量的上限计算，本次交易完成前后本公司的股权结构如下：

股东名称

本次交易前 交易完成后

持股数量

（

股

）

持股比例

（%）

持股数量

（

股

）

持股比例

（%）

邵雨田

178,500,000 35.82 178,500,000 30.26

冯小玉

54,000,000 10.84 54,000,000 9.16

郑发勇

32,400,000 6.50 32,400,000 5.49

冯海斌

26,330,000 5.28 26,330,000 4.46

罗培栋

- - 41,313,756 7.00

罗新良

- - 9,273,570 1.57

姚纳新

- - 4,126,739 0.70

新亚联合

- - 9,273,570 1.57

配套融资

- - 27,491,409 4.66

其他股东合计

（

股权比

例

<5%）

207,139,636 41.56 207,139,636 35.12

总股本

498,369,636 100.00 589,848,680 100.00%

注1：假设配套融资募集资金总额为本次交易总金额上限的25%；

注2：以上数据将根据南洋科技本次实际发行股份数量而发生相应变化。

四、本次交易对上市公司同业竞争的影响

本次交易完成后，本公司的控股股东和实际控制人仍为邵雨田，控股股东及实际控制人未发生变更。本次交易完成后，本公司与控股股

东及实际控制人不经营相同或类似的业务。

作为本次交易对方的罗培栋、罗新良、姚纳新和新亚联合均拥有其他公司股权，上述公司不经营与南洋科技及其子公司、东旭成及其子

公司相同或类似的业务，具体公司情况请参见“第二节 交易对方基本情况”之“二、交易对方详细情况” 。

本次交易对方罗培栋、罗新良、姚纳新和新亚联合已就本次交易完成后，避免与本公司同业竞争，出具了明确承诺，具体内容为：

1、除持有东旭成股权或在其中任职外，其本人/本公司及其近亲属/关联方没有通过本人/本公司直接或间接控制的其他经营主体或以本

人/本公司名义或借用其他自然人名义从事与南洋科技、东旭成相同或类似的业务，也没有在与南洋科技或东旭成存在相同或类似业务的其

他任何经营实体中投资、任职或担任任何形式的顾问，或有其他任何与南洋科技或东旭成存在同业竞争的情形。

2、本人/本公司保证在本次交易实施完毕日后，除本人/本公司持有南洋科技（包括上市公司、东旭成及其下属子公司，下同）股份或在南

洋科技任职外，本人/本公司及其近亲属不拥有、管理、控制、投资、从事其他任何与南洋科技所从事的膜产品相同或相近的任何业务或项目